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Ausschreibung
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Jahrgangsmeisterschaften im
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der Jahrgange

2009-2012 weiblich
und

2008-2012 mannlich
am

2. und 3. Juli 2022
in Darmstadt

(Neues) Nordbad Darmstadt
Alsfelder StraBe 33
64289 Darmstadt
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Wettkampfbestimmungen:

1. Die Wettkampfe sind offen fir alle Vereine und Abteilungen des HSV, die im Besitz der
Verbandsrechte sind. Es gelten die Wettkampfbestimmungen (WB), die Rechtsordnung
(RO), die Wettkampf-Lizenzordnung (WLO) und die Anti-Doping-Ordnung (ADO) des
Deutschen Schwimm-Verbandes (DSV) in der aktuellen Fassung. Bei Verstéf3en gegen
diese Bestimmungen werden Ordnungsmafinahmen verhangt. Fir Behinderte mit
entsprechendem  Klassifizierungsnachweis  sind  zusatzlich die  Wettkampf-
bestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS) anzuwenden.

2.  Startberechtigt fir alle Wettkdmpfe sind Frauen der Jahrgange 2009 — 2012 und Manner
der Jahrgange 2008 — 2012. Jede Schwimmerin / jeder Schwimmer darf hochstens
an 6 Einzelwettbewerben teilnehmen.

Fiir Aktive des Jahrgangs 2012 gilt zusatzlich folgende Regelung:
Jede Schwimmerin / jeder Schwimmer darf nicht tiber 200m Schmetterlingsschwimmen,
400m Lagen und tber 800m / 1500m Freistil starten.
In den Mixed Staffeln kommen jeweils 2 weibliche und 2 mannliche Schwimmer in
beliebiger Reihenfolge zum Einsatz.
Es gibt bei den Staffeln 2 Wertungsklassen:

A: offen flr die startberechtigen Jahrgange (Punkt 2)

B: Jahrgang 2011/2012
Mit Abgabe der Staffelmeldung muss ersichtlich sein, flir welche Wertungsklasse
gemeldet wird.

3. Das Becken im neuen Nordbad in Darmstadt ist 50 m lang und hat 8 Startbahnen, die
durch Wellenbrecherleinen abgegrenzt sind. Die Wassertemperatur betragt ca. 26°C, die
Wassertiefe liegt bei 2,1m. Die Zeitmessung erfolgt per elektronischer Zeithahme.

4. Meldeanschrift: Herr Manuel Martin
Langer Weg 68
65760 Eschborn
Tel.: 06173-9549560 oder 0173-5228039
Fax: 06173-9572509
E-Mail: hjm50@hessischer-schwimm-verband.de

Grundsatzlich gilt:

Allen Meldungen sind der Meldebogen (DSV-Form 101) und die Meldeliste (DSV-Form
102) als getrennte Datei oder als Anlage beizufligen. Fehlen diese, werden die
Meldungen zurlickgewiesen. Der meldende Verein ist flir den rechtzeitigen und
korrekten Eingang seiner Meldung bei der angegebenen Meldeadresse verantwortlich.
Entscheidend ist der Eingang bei der Meldeanschrift. Spater eingehende Meldungen
kénnen nicht berlcksichtigt werden. Eine Empfangsbestatigung wird spatestens
innerhalb von 12 Stunden nach Meldeschluss versandt. Hierfur ist eine E-Mail-Adresse
anzugeben. Bleibt die Bestatigung aus, so hat der meldende Verein schnellstens,
spatestens bis 20.00 Uhr des dem Meldetag folgenden Tages bei der Meldeadresse
selbsttatig Rucksprache zu halten. Erfolgt keine eigenstandige Kontaktaufnahme
innerhalb der angegebenen Frist, gilt die Meldung als nicht abgegeben. Nach Ablauf der
Fristen sind Beanstandungen oder Rilckfragen zu Meldungen direkt an den
Schwimmwart Thomas Rother, E-Mail: sgactbaunatal@aol.com, vertretungsweise an
den Kampfrichterobmann Stefan Langanke, E-Mail: kampfrichterobmann@hessischer-
schwimm-verband.de zu richten.

Die Meldungen miissen per E-Mail (Adresse siehe oben) im DSV6-Format
abgegeben werden.

Als Meldezeiten konnen die Bestzeiten auf der 50m Bahn verwendet werden — die
Pflichtzeittabelle am Ende der Ausschreibung sind zu beachten.
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Far alle Schwimmerinnen/Schwimmer ist das Geburtsjahr sowie die DSV-ID-Nummer
anzugeben. Bei Staffeln ist zusatzlich die Wertungsklasse anzugeben.

Das Meldeergebnis wird nach Erstellung schnellstmdglich auf der Homepage des HSV
unter  http://www.hessischer-schwimm-verband.de veroffentlicht. Es  wird am
Wettkampftag kein Meldeergebnis in Papierform ausgegeben.

Meldeschluss: Montag, der 27. Juni 2022, 20:00 Uhr bei der Meldeanschrift.

Das Meldegeld betragt pro Einzelstart 7,00€; pro Staffelstart 15,00€.

Das Meldegeld ist spatestens bis zum 30.06.2022 auf folgendes Konto zu Uberweisen:

DSW 1912 Darmstadt, ISBN: DE66 5089 0000 0001 4157 00
bei der Volksbank Darmstadt-Stdhessen
Verwendungszweck: Hessische Jahrgangsmeisterschaft 2022 + Verein

Wird das Meldegeld nicht rechtzeitig Uberwiesen, ist eine Zahlung per Scheck oder bar
nur bis Wettkampfbeginn mdglich. Allerdings wird dann eine zusatzliche
Bearbeitungsgebihr von 5,00€ erhoben.

Kampfgericht: Zur Durchfliihrung der Veranstaltung sind 23 Kampfrichterpositionen
durch die teilnehmenden Vereine zu besetzen. Jeder Verein, der in einem Abschnitt finf
oder mehr Starts meldet, muss mindestens einen Kampfrichter fir diesen Abschnitt
stellen. Die dann noch unbesetzten Kampfrichterpositionen werden anteilig nach Anzahl
der Meldungen pro Abschnitt zusatzlich zum Mindest-Kampfrichter angefordert.

Nach Meldeschluss teilt der Ausrichter den Vereinen die genaue Anzahl der zu
stellenden Kampfrichter mit.

Die Vereine bestatigen im Anschluss, bis spatestens Dienstag, 28.06.2022 — 21:00 Uhr,
per E-Mail an den Kampfrichteroomann des HSV Stefan Langanke
kampfrichterobmann@hessischer-schwimm-verband.de, dass sie die geforderte Anzahl
der Kampfrichter fir jeden Abschnitt stellen. Eine namentliche Kampfrichtermeldung
durch die Vereine ist winschenswert, aber nicht zwingend erforderlich. Einsatzwiinsche
werden, soweit moglich, bertcksichtigt.

Stellt ein Verein nicht die geforderte Anzahl der Kampfrichter, wird eine
Kampfrichtergebuhr von 50,00€ je Kampfrichter pro Abschnitt fallig. Alle nicht bestatigten
Kampfrichter werden vom Kampfrichterobmann des Bezirkes eingeladen, in dem die
Veranstaltung stattfindet.

Erhohtes nachtragliches Meldegeld (ENM): Der HSV erhebt ein erhohtes
nachtragliches Meldegeld, wenn Schwimmerinnen/Schwimmer in einem gemeldeten
Wettkampf nicht antreten, einen Wettkampf nicht beenden, in einem Wettkampf
disqualifiziert werden oder die in der Ausschreibung geforderte Pflichtzeit nicht
erreichen. Das ENM betragt 50,00€ pro Fall. Diese entfallt, wenn die Schwimmerin/der
Schwimmer nachweisen kann, dass die Pflichtzeit bereits bei einer offiziellen
Wettkampfveranstaltung auf einer 25m oder einer 50m Bahn seit dem 01.09.2020
erreicht wurde. Der Nachweis bzw. die Kontrolle der Pflichtzeiten erfolgt elektronisch
Uber die DSV-Bestenliste.

Staffeln kdnnen bis 30 Minuten vor dem jeweiligen Abschnittsbeginn ENM frei
abgemeldet werden. Bei Nichtantreten (ohne Abmeldung) wird ein ENM von 50,00€
erhoben.

Die Bezahlung des ENM muss durch den meldenden Verein erfolgen, Einzel-
Uberweisungen von Schwimmern sind nicht zulassig!
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Die Laufeinteilung erfolgt nach WB des DSV. Es wird jeweils ein kompletter Lauf pro
Jahrgang gesetzt. Weitere Schwimmer eines Jahrganges werden nach Zeiten in
jahrgangsmassig gemischte Laufe gesetzt, die zu Beginn des jeweiligen Wettkampfes
ausgetragen werden. Freie Bahnen in einem Jahrgangslauf kénnen durch andere
Jahrgange aufgefiillt werden.

Far die Wettkdmpfe Gber 400m, 800m und 1500m Freistil gilt die Regelung, dass im
Meldeergebnis nur eine Meldeliste mit Abmeldefrist verdffentlicht wird. Tritt eine
Schwimmerin/Schwimmer ohne Abmeldung nicht an, so wird das ENM ohne
Nachweismdglichkeit fallig.

Der Veranstalter behalt sich vor Meldungen bei den 800m und 1500m Strecken
zurickzuweisen, wenn diese Strecken nicht nachweislich im Qualifikationszeitraum
geschwommen worden sind. Die mdgliche Zurickweisung von Meldungen erfolgt
spatestens am 28.06.2022, bis 20:00Uhr.

Der Hessische Schwimm-Verband behalt sich vor, nach Eingang der Meldungen die
Anfangszeiten der einzelnen Abschnitte zu veradndern und Gber 400m, 800m und 1500m
Freistilschwimmen zwei Aktive auf einer Bahn starten zu lassen. Hierbei erfolgt der Start
zeitversetzt, der langsamere Lauf (niedrigere Laufnummer) startet nach dem schnelleren
Lauf (héhere Laufnummer). Entsprechende Regelungen sind dem Meldeergebnis zu
entnehmen.

Alle Wettkampfe werden nach der Ein-Start-Regel (§ 125 Abs. 6 WB) ausgetragen.

Ein Schiedsrichter kann wahrend des laufenden Wettkampfes Uber eine Veranderung
der Pausen entscheiden.

Die ersten drei jeder Einzelentscheidung erhalten Medaillen, die ersten sechs erhalten
Urkunden. Fur alle anderen Teilnehmer werden Urkunden als PDF-Datei ausgegeben.
Die ersten drei der Staffelentscheidungen (jeder Schwimmer) erhalten Ehrenpreise.

Die Durchfihrung der Siegerehrung wird vom Sprecher bekannt gegeben. Die
Siegerehrung ist Bestandteil des Wettkampfes. Aktive, die daran nicht teilnehmen,
verlieren ihren Anspruch auf eine Auszeichnung.

Ein Protokoll der Veranstaltung wird als Datei (PDF) zur Verfigung gestellt.

Einschwimmen ist jeweils 90 Minuten vor Abschnittsbeginn bzw. in den Pausen
zwischen den Abschnitten.

Mit Abgabe der Meldungen wird bestatigt, dass die gemeldeten Aktiven keine Einwande
gegen die Veroffentlichung von Namen und Fotos und Filmaufnahmen im Rahmen der
Protokollerstellung sowie Berichterstattungen Uber diese Veranstaltung haben.

Datenschutz: Es gelten die allgemeinen Informationen des DSV zum Datenschutz bei
der Teilnahme an Wettkampfveranstaltungen innerhalb des DSV. Diese sind auf der
DSV-Homepage (http://www.dsv.de/schwimmen/fachsparte-schwimmen/sonstige-
veroeffentlichungen/) zu finden oder kénnen Uber die Geschéaftsstelle des Hessischen
Schwimm-Verbandes (Tel. 069/6789 208 od. info@hessischer-schwimm-verband.de)
angefordert werden.

Eventuelle Folgen ergeben sich aus den Wettkampfbestimmungen des Deutschen
Schwimm-Verbandes e.V..

Veranstalter und Ausrichter Ubernehmen keine Haftung fir Diebstahl, Unféalle und
Schaden jeglicher Art.

Weitere Informationen, Ansprechpartner des Ausrichters und Vermittlung von
Unterklnften:
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DSW 1912 Darmstadt, Frau Claudia Lachmann (Sportliche Leitung)
Alsfelder StralRe 33, 64289 Darmstadt
Tel.: 0174 8916563, E-Mail: claudia.lachmann@gmx.de

Informationen zu Ubernachtungsméglichkeiten sind unter https://www.darmstadt-
tourismus.de/besuch/uebernachten.html zu finden.

Vermittlung / Informationen zu Unterkunften Uber:

Darmstadt Marketing GmbH

Elisabethenstralie 20-22

64283 Darmstadt Tel.: 06151 - 1345-13; Fax: 06151 - 1347-5858
Mail: information@darmstadt.de

Eltern und Zuschauer sind bei dieser Veranstaltung nicht zugelassen.
Corona bedingter Hinweis: )
Der Veranstalter behalt sich die Erstellung eines Hygienekonzeptes sowie Anderungen

der Ausschreibung und der Durchflihrung fur den Fall vor, dass pandemiebedingte
Auflagen dies erforderlich machen.

Onlineprotokoll sowie Meldeergebnisse unter: http://schwimm-service.de/

Thomas Rother Florian Lippke
HSV-Schwimmwart DSW Darmstadt
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1. Abschnitt: Samstaqg, den 02. Juli 2022, Einlass: 8.30 Uhr, Beginn: 10.00 Uhr

WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK

01
02
03
04
05
06
07
08
09

200 m Freistilschwimmen
200 m Freistilschwimmen
100 m Brustschwimmen
100 m Brustschwimmen
200 m Ruckenschwimmen
200 m Ruckenschwimmen
4 * 100m Freistilschwimmen
400 m Freistilschwimmen
400 m Freistilschwimmen

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
mixed
weiblich
mannlich

2. Abschnitt: Samstaqg, den 02. Juli 2022, Beginn: ca. 45 Minuten nach Beendigung des 1.

Abschnitt

WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

50 m Freistilschwimmen

50 m Freistilschwimmen

100 m Schmetterlingsschwimmen
100 m Schmetterlingsschwimmen
100 m Rickenschwimmen

100 m Rickenschwimmen

200 m Lagenschwimmen

200 m Lagenschwimmen

800 m Freistilschwimmen

800 m Freistilschwimmen

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

3. Abschnitt: Sonntaqg, den 03. Juli 2022, Einlass: 8.00 Uhr, Beginn: 09.30 Uhr

WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

400 m Lagenschwimmen

400 m Lagenschwimmen

100 m Freistilschwimmen

100 m Freistilschwimmen

200 m Schmetterlingsschwimmen
200 m Schmetterlingsschwimmen
200 m Brustschwimmen

200 m Brustschwimmen

4*100 m Lagenschwimmen

1500 m Freistilschwimmen

1500 m Freistilschwimmen
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PFLICHTZEITEN FUR DIE MEISTERSCHAFTEN 2022 (50-m-BAHN)

FRAUEN

Lange

offen

03/04

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

Jun

AK 17

AK 16

AK 15

AK 14

AK 13

AK 12

AK 11

AK 10

Brust

50m

0:40,0

0:40,0

0:40,0

0:40,0

0:40,0

0:40,5

100 m

1:26,5

1:26,5

1:26,5

1:26,5

1:26,5

1:27,5

1:30,5

1:35,0

1:41,0

1:49,5

200 m

3:02,0

3:02,0

3:02,0

3:02,0

3:02,0

3:04,0

3:11,0

3:22,0

3:33,0

3:55,0

Freistil

50m

0:30,0

0:30,0

0:30,0

0:30,0

0:30,0

0:30,5

0:31,5

0:32,0

0:33,5

0:35,0

100 m

1:05,5

1:05,5

1:05,5

1:05,5

1:05,5

1:07,0

1:09,5

1:13,5

1:19,5

1:30,0

200 m

2:20,0

2:20,0

2:20,0

2:20,0

2:20,0

2:23,0

2:31,0

2:39,0

2:53,0

3:19,0

400 m

5:01,0

5:01,0

5:01,0

5:01,0

5:01,0

5:07,0

5:25,0

5:43,0

6:17,0

6:50,0

800 m

9:58

10:07

10:12

10:14

10:21

10:28

10:48

11:19

11:50

1500 m

19:05

19:26

19:34

19:42

19:51

20:24

20:58

21:52

23:12

Ricken

50m

0:36,0

0:36,0

0:36,0

0:36,0

0:36,0

0:36,5

100 m

1:17,0

1:17,0

1:17,0

1:17,0

1:17,0

1:18,0

1:21,5

1:25,5

1:32,0

1:42,5

200 m

2:41,0

2:41,0

2:41,0

2:41,0

2:41,0

2:44,0

2:52,0

3:01,0

3:15,0

3:40,0

Schmetterling

50m

0:34,0

0:34,0

0:34,0

0:34,0

0:34,0

0:35,0

100 m

1:18,0

1:18,0

1:18,0

1:18,0

1:18,0

1:20,5

1:24,5

1:31,5

1:43,0

1:55,0

200 m

3:00,0

3:00,0

3:00,0

3:00,0

3:00,0

3:05,0

3:20,0

3:35,0

3:55,0

Lagen

200 m

2:40,0

2:40,0

2:40,0

2:40,0

2:40,0

2:44,0

2:51,0

3:00,0

3:14,0

3:43,0

400 m

5:33,0

5:36,0

5:37,0

5:38,0

5:43,0

5:49,0

5:55,0

6:10,0

6:31,0

MANNER

Lange

offen

03/04

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

Jun

AK 17

AK 16

AK 15

AK 14

AK 13

AK 12

AK 11

AK 10

Brust

50m

0:33,0

0:34,0

0:36,5

0:36,5

0:38,0

100 m

1:13,5

1:16,0

1:20,0

1:20,0

1:21,5

1:28,5

1:33,5

1:39,5

1:45,0

1:54,0

200 m

2:42,0

2:46,0

2:55,0

2:55,0

2:55,0

3:12,0

3:21,0

3:31,0

3:43,0

3:58,0

Freistil

50m

0:25,0

0:25,5

0:27,0

0:27,0

0:28,0

0:29,0

0:29,7

0:31,5

0:33,6

0:35,5

100 m

0:55,5

0:56,5

0:59,0

0:59,5

1:01,5

1:05,5

1:10,0

1:15,5

1:22,5

1:33,0

200 m

2:02,0

2:03,0

2:08,0

2:09,0

2:12,0

2:23,0

2:32,0

2:43,0

2:57,0

3:25,0

400 m

4:32,0

4:32,0

4:40,0

4:40,0

4:50,0

5:12,0

5:29,0

5:52,0

6:29,0

7:00,0

800 m

9:15

9:28

9:35

9:50

10:02

10:13

10:37

11:14

11:48

1500 m

17:38

18:09

18:18

18:35

19:00

19:27

20:04

20:14

22:23

Ricken

50 m

0:30,0

0:31,0

0:33,0

0:33,0

0:34,5

100 m

1:07,0

1:07,5

1:11,5

1:11,5

1:13,0

1:18,5

1:23,5

1:28,5

1:36,0

1:47,0

200 m

2:25,0

2:26,0

2:33,0

2:33,0

2:35,0

2:49,0

2:55,0

3:06,0

3:22,0

3:45,0

Schmetterling

50 m

0:27,5

0:28,5

0:31,0

0:31,0

0:32,5

100 m

1:03,5

1:04,0

1:10,5

1:11,0

1:13,5

1:22,5

1:30,0

1:39,5

1:56,5

200 m

2:34,0

2:34,0

2:48,0

2:48,0

2:50,0

3:05,0

3:20,0

3:35,0

3:55,0

2:20,0
%

Lagen

200 m

2:21,0

2:21,0

2:28,0

2:29,0

2:33,0

2:45,0

2:57,0

3:07,0

3:22,0

3:53,0

400 m

5:02,0

5:09,0

5:13,0

5:17,0

5:22,0

5:31,0

5:40,0

6:01,0

6:28,0
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